
1 - Informacion per te dhenat e regjistrimit.

Subjekti Selami Gordani eshte regjistruar me dt.19.02.2020, me NIPT  M01419502G per ushtrimin

e aktivitetit "Nenkontraktor Ndertimi " me adrese te ushtrimit te aktivitetit ne Komunen Maminas. 

2 - Bazat e pregatitjes.

Pasqyrat financiare jane pregatitur ne perputhje me SKK nr.15 Per Mikronjesite Ekonomike.

Pasqyrat financiare jane pregatitur bazuar ne koston historike, dhe jane pregatitur ne LEK.

Inventari eshte llogaritur me shumen me te vogel midis kostos dhe vleres se realizueshme

neto. Kostoja e inventarit eshte bazuar ne parimin hyrje e pare, dalje e pare (FIFO),   

perfshin shpenzime te ndodhura ne blerjen e inventarit kosto o prodhimit dhe e transformimit.

3 - Ne zerin Detyrime Tatimore, jane perfshire:

   - Detyrimi per kontributet e Sig.Shoq.(Dhjetor 2023).                           34.240  leke   

   - Detyrimi per pagat e punonjesve,                                    shuma       71.040  leke

   - Detyrimi per TVSh  Dhjetor 2023,                              shuma               4.426  leke

4 - 

5 - Amortizimi, eshte llogaritur ne baze te shkalleve te percaktuar ne ligjin Per Tatimin mbi te Ardhurat.

   Per makineri dhe Pajisje te hyra gjate vitit, Amortizimi eshte llogaritur ne menyre proporcionale

   ne varesi te periudhes kur ka hyre.

6 - -Te Ardhurat.

Te ardhurat perfaqesojne te ardhurat e realizuara nga shitja e sherbimeve.

7 - Shpenzimet.

Ne zerin:"Shpenzine personeli  - Pagat", nuk eshte perfshire paga e te vetepunesuarit.

Ne zerin "Shpenzime Administrative", jane perfshire shpenzimet per blerjen Aksesore pajisje vegla  

uniforma etj.
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